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ÖNSÖZ

Türkiye Büyük Millet Meclisimizin 25 

Nisan 1920’deki açılışından buyana 85 

y ıl  geçti.

85 y ı l  önce bu ülkenin kurucusu  

kahramanlarımızın yürüyüşleri kuşak

tan kuşağa aktarılarak devam ediyor.

Şimdi büyük Türkiye, özgür Türkiye 

hayalimiz için bizleryürüyoruz. Büyük 

önder Mustafa Kemal Atatürk ve arka

daşla rından  devra ld ığ ım ız bağım sız 

Türkiye bayrağını en yüksek te  tutarak  

azimle ilerliyoruz. Meclisimizin 85. yaşın ı görkemli bir şekilde kutlamak 

için 2005yılını "Milli Egem enlikyılı" ilan ettik .

Buyılı Milli Egemenlik Yılı ilan etmemizin ve geniş kutlama programları 

hazırlamamızın temel amacı; milli irade, demokrasi ve özgürlük kavram

larını toplumun her kesimine, hatta her bireyeyaymaktır. Böylece, gururla 

sahip olduğumuz Meclisim iz daha iyi tanınm ış, dem okrasi kültürümüz 

gelişm iş, vatandaşlık bilincim iz güçlenmiş olacaktır.

Ayrıca bu y ıld a , toplum sal barışı sağlam ak, yen i d iya log yo lla r ı 

üretmek ve sorunlarımızı çözmek için ortak zemin oluşturmak istiyoruz.

Bu y ı l  m ünasebetiyle ayrıca çok geniş çerçeveli bir yay ın  hazırlığı 

yap tık . Söz konusu kitaplarım ız Meclis uzmanları tarafından hazırlanmış 

ve sîzlerin  ilg isine sunulm uştur. Eserlerin ; M eclisim izin , m ille tvek il-  

lerimizin, parlamenter sistemin ve demokrasimizin daha iyi tanıtılmasını 

sağlayacağını umuyoruz.

Saygılarımla

Bülent Arınç

TBMM Başkanı
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Kütüphanenin Tarihi

Türkiye’de ilk meclis deneyimleri gibi, ilk meclis kütüphanesi 
girişimleri de Osmanlı dönemine uzanmaktadır. 1908-1920 arası dönemi 
kapsayan İkinci Osmanlı Meclisi Kütüphanesi’ne ait eser ve dokümanlar, 
günümüz Meclis Kütüphanesi’ nde bulunmaktadır. Osmanlı Parla
mentosu, biri Meclis-i Ayan, diğeri Meclis-i Mebusan olmak üzere iki 
ayrı organdan oluşuyordu. Dolayısıyla, bu organların kütüphaneleri de 
birbirinden ayrı idi. İlk olarak 1916 tarihinde yapılan bir yenilikle, 
parlamento kütüphanesi için ciddi bir adım atıldı. Meclis-i Mebusan 
İçtüzüğü’nde yapılan düzenlemeyle Kütüphane, idari teşkilat içerisinde 
özel bir komisyona bağlı bir hizmet birimi olarak yer atıldı.

23 Nisan 1920 tarihinde açılan Türkiye Büyük Millet Meclisi’nin 
hemen ilk döneminde yaptığı hizmetlerden birisi de Meclis Kütüphanesi’ni 
resmen kurmak oldu. Bu girişimin önderliğini Aydın Milletvekili 
Dr. Mazhar (Germen) yaptı. Mazhar Beyin, Kütüphanenin kurulması ve 
bunun için bütçeden ödenek ayrılmasına ilişkin önergesi, 28 Eylül 1920 
tarihinde kabul edildi. Konuyla ilgili olarak, beş kişilik "Kütüphane 
Komisyonu” nun kurulmasıyla birlikte ise, TBMM Kütüphanesi resmen 
kuruldu. Osmanlı dönemi parlamentosuna ait 5000 cilt kitap, gazete, 
dergi ve tutanak da zamanla bu kütüphaneye aktarıldı.



Bugünkü Mekanı

21 Aralık 1960 tarihinde resmen hiznnete açılan bugünkü Meclis 

binası, daha önceki iki binadan farklı olarak, doğrudan parlamento 

binası olarak planlandı. Bu durum, her hizmet alanı gibi daha en 

başından, Kütüphane için de özel bir planlamanın yapılmasına imkan 

sağlandı. Daha önceki iki binada böyle bir imkanı görmek mümkün 

değildi. Bugün Meclis Kütüphanesi, mevcut binanın. Kütüphane olarak 

planlanan mekanında hizmet vermektedir. Yaklaşık yarım asırlık bir 

maziye sahip olan Meclis Kütüphanesindeki cilt sayısı bugün yılda altı- 

yedi bin dolayında artmaktadır. Bu durum, ek veya yeni bir hizmet 
binası ihtiyacını zorunlu kılmaktadır.



Mekanın Kullanımı

Meclis ana binasının doğu kanadında yer alan 

Kütüphane, yaklaşık 2.550 metrekarelik kullanım 

alanına sahiptir. Giriş koridorunun iki yanında, yerli 

ve yabancı süreli yayınlar için okuma salonları 

bulunmaktadır. İdari bürolarla, bazı teknik bölümler 

de aynı koridor üzerinde yer almaktadır. Giriş 

koridorunun sonunda, büyük okuma salonu bulun

maktadır. Kütüphane koleksiyonunu oluşturan 

kitap, gazete ve dergiler bu salonun altındaki dört 

katlı depoda muhafaza edilmektedir. Buradaki 

rafların uzunluğu sekiz kilometreden fazladır.

Giriş koridoruna açılan kapıdan merdiven ile 

inilen alt katta ise, kataloglama-tasnif, tutanak, 

gazete, dergi ve mikrofilm bölümleri bulunmaktadır. 

Ayrıca, Halkla İlişkiler Binası’nda yer alan bir okuma 

salonu da m illetvekili danışmanlarına hizmet 

vermektedir. Burada günlük gazeteler ile bazı hafta

lık dergiler yer almakta olup, gerektiğinde bunlardan 

fotokopi çekilebilmektedir.



Okuma Salonu

Kütüphane’nin merkezini Okuma Salonu oluşturmaktadır. 
Giriş koridorunun sonunda yer alan salon iki galeriden 
oluşmaktadır. Salonun duvarları özel raflarla kaplıdır ve bu 
raflarda binlerce cilt eser bulunmaktadır. Ortasında oldukça 
geniş bir kullanım alanı bulunan Okuma Salonu, bireysel ve 
grup çalışmalarına uygun masalarla donatılmıştır. Burada 
genel danışma eserleri ve özel ışıklandırma sistemi ile okuyu
culara rahat çalışma ortamı sunulmaktadır. Salon içerisindeki 
Danışma Bölümü elamanları, kütüphane kaynaklarından 
etkin bir şekilde yararlanma ve aranan bilgilerin bulunmasında 
okuyuculara yardımcı olmaktadırlar.

Kimler, Nasıl yararlanabilir?

Meclis bünyesinde kurulan ve hizmet organizasyonu 
parlamenter çalışmalara dönük biçimde şekillenmiş olan 
Kütüphaneden öncelikle milletvekilleri yararlanmaktadır. 
Milletvekilleri yasama ve denetim çalışmalarında ihtiyaç 
duydukları her türlü bilgi ve belgeyi Kütüphane aracılığıyla 
sağlayabilmektedir. Meclis personeli olmayanlar da bazı 
koşulların sağlanması durumunda Kütüphaneden yarar
lanabilmektedir.



Bilgi istekleri yazılı başvuru, telefon veya ilgili birime bizzat başvur
makla mümkün olabilmektedir. Okuyucu Hizmetleri Bölümü’ndeki 

görevliler, uzmanlık alanına yönelik bilgi isteklerini, gerektiğinde ilgili 
birimlere yönlendirebilmektedir. İstekler doğrultusunda çeşitli konularda 

bilgi profili ve rapor hazırlamak, Kütüphanenin sunduğu hizmetler 
kapsamındadır. Bu hizmeti; hukuk, ekonomi, kamu yönetimi, 
uluslararası ilişkiler, siyaset bilimi ve benzeri dallarda yetişmiş uzman 

personel yürütmektedir.

Mikrofilm kopyalarından eski gazeteleri incelemek ve gerektiğinde 

basılı kopya almak mümkündür. Kopya istekleri, yıpranmayı önlemek 
amacı ile yalnızca mikrofilm koleksiyonunda karşılanmaktadır. 1998 

yılından beri, yerel basın dışındaki tüm Türkçe gazetelerden seçilen 

haber ve makaleler bilgisayar ortamında hizmete sunulmaktadır. Şu 

an için parlamento içerisinden, TBMM introneti aracılığıyla erişilen Gazete 
Veri Tabanı hizmetinin, gelecekte internet aracılığıyla kamuoyunun bilgisine 
sunulması düşünülmektedir. ^





Meclis Dışındakilerin yararlanması

Milletvekili veya Meclis personeli olmayanlar da Kütüphaneden 

yararlanabilmektedir. Bunun için, aranan kaynağm bir başka Kütüp

hanede bulunmaması koşuluyla, Kütüphane Kurulu nun izni gerek

mektedir. Bu kişilerin Kütüphaneden yararlanabilme süreleri 15 gündür. 

Bu süre daha sonra uzatılabilir. Yalnız bu gruba girenler, kaynakları 

ödünç alamayıp, sadece Kütüphanede çalışabilmektedirler.

Çalışma Saatleri

Kütüphane, hafta içinde 09.30-18.30 saatleri arasında kesintisiz 

hizmet vermektedir. Genel Kurul çalışmalarının devamı halinde. 

Kütüphanenin mesaisi de uzamaktadır. Meclisin ara verme veya tatilde 

olmadığı ve ulusal ya da dini bayramlara rastlamayan hafta sonlarında 

ise Kütüphanenin hizmet süresi, saat 10.00 ile 16.00 arasını kapsamak

tadır. Fakat bu gibi durumlarda sunülan hizmet, sadece gazete ve dergi 

salonlarındaki süreli yayınlarla sınırlıdır.

Kaynak Çeşitleri

yurt içi ve yurt dışında çıkan yayınlar sistematik bir şekilde takip 
edilerek, Kütüphanede bulunan kaynakların zenginliği sürekli artırılmaya 

çalışılmaktadır. Kütüphane özellikle kamu yönetimi, hukuk, ekonomi, 
siyaset bilimi, felsefe, sosyoloji, yerel yönetimler, uluslararası ilişkiler, 
tarih, coğrafya ve parlamento konularındaki eserler açısından oldukça 

zengindir. Bunlar yalnızca Türkçe eserlerle sınırlı olmayıp, yabancı
dillerdeki eserlerin oranı da oldukça fazladır.
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Kütüphane, Derleme Kanunu kapsamında, ülke içindeki her türlü 
yayma ücretsiz sahip olabilmektedir. Halen 300 bin cilde yaklaşan 
Türkçe ve yabancı dil kitap, MARC (makine ile okunabilir kataloglama) 

formatında bilgisayar ortamına aktarılmıştır. Kütüphane koleksiyonuna 
her yıl ortalama beş ile altı bin arasında Türkçe; bin ile iki bin arasında 
da yabancı dilde eser giriş yapmaktadır. Koleksiyonda bulunmayan bir 
eserin temini, milletvekillerince doldurulan istek formu ile mümkün 
olabilmektedir. Bunun için Kütüphane Kurulu’nun onayı gerekmektedir.
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Dokümantasyon Hizmetleri

Meclis Kütüphanesi'nde, Kütüphane hizmetleri ile 
dokümantasyon ve araştırm a hizmetleri birbirini 

tamamlar nitelikte yürütülmektedir. Dokümantasyon 
hizmetleri kapsammda, gazete ve dergiler ile TBMM 

tutanak dergisinin içerik analizleri yapılarak tam metin 

olarak bilgisayar ortamına aktarılmaktadır. Türkçe ve 

yabancı dil gazete ve dergilerden oluşan yaklaşık 55 
bin ciltlik süreli yayın koleksiyonu, Türkiye’nin en zengin 
koleksiyonlarından biridir.

yine bu kapsamda, internet ortamında hizmete 
sunulmak üzere çeşitli veri tabanları hazırlanıp güncel- 

lenmektedir. Türkiye Cumhuriyeti hükümetleri, cumhur- 
başkanlarımn parlamentoyu açış konuşmaları ve siyasi 
partiler gibi konularda hazırlanmış veri tabanları, 

parlamento web sayfasından kullanıma sunulmuştur.

Gazete tarama ve dökümantasyon birimi



Araştırma Hizmetleri

Analiz edilmiş bilgi ihtiyacını karşılamak amacıyla 1982 yılında 
kurulan Kütüphane Araştırma Bölümü, yasama ve yürütme faaliyetlerin
de milletvekillerinin donanımını artırmayı amaçlamaktadır.

Bu birimde, hukuk, ekonomi, uluslararası ilişkiler, siyaset bilimi ve 

kamu yönetimi gibi alanlarda yoğunlaşmış ve yabancı dil bilen uzmanlar 
görev yapmaktadır. Burada, m illetvekillerinden gelen istekler 
doğrultusunda veya ülke ve dünya gündemindeki önemli konular 
hakkında bilgi profili veya raporlar hazırlanmaktadır.
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